
М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Рыбинская средняя школа»

Ольховского муниципального района Волгоградской области
ул. Центральная 52, с. Рыбинка 
Ольховский район. Волгоградская область.
403661, тел. 8 -  (84456) - 5 - 8 2  - 01 
E-mail: Rvbinka2008(Bvandex.ru

ПРИКАЗ
от 02.09.2024 г. № /У /

Об утверждении
порядка деятельности по организации питания 
в 2024-2025 учебном году

На основании Постановления Администрации Ольховского муниципального района 
Волгоградской области «Об утверждении Порядка деятельности по организации питания, 
расходования и учета средств на предоставление субсидий, предназначенных для бесплатного 
горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Ольховского муниципального района» № 528 от 26.06.2023 г., в целях реализации Закона 
Волгоградской области от 10 ноября 2005 года № 1111-ОД «Об организации питания 
обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» (с 
изменениями и дополнениями), в соответствии с Законом Волгоградской области от 31 декабря 
2015 года № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области» (с изменениями и 
дополнениями), законом Волгоградской области от 30 июля 2020 года №71-ОД «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере организации 
питания обучающихся», постановлением Администрации Волгоградской области от 26 июня 
2023г. № 529, приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области от 15.05.2023 г. №49

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обучающимся 1-4 классов по очной форме обучения в МКОУ «Рыбинская СШ» обеспечить 

бесплатным горячим питанием. Расходы на мероприятия по организации бесплатного горячего 
питания на одного обучающегося из расчета 105 рублей в день (в процентном соотношении 
73,77%- 77,46 руб. за счет областного бюджета с применением поправочного коэффициента 
равного 1,24) и 26,23% -27,54 руб. за счет бюджета Ольховского района (с применением 
поправочного коэффициента равного 1,24) на одного ребенка .

2. Утвердить список обучающихся 1-4 классов, на предоставление бесплатного горячего 
питания 105 руб. 00 коп. в день на одного человека.

№
п/п

ФИО
обучающегося

Дата
рождения

Класс Основание льготы

1 Акимова
Вероника

Денисовна

26.04.2017 1 П орядок  предоставления о бу ч аю щ и м ся  по очной ф орм е 
обучения в м у н иципальны х общ еобразовательны х 
организациях  В олгоградской  области частичной 
компенсации  стоимости  питания от 01.09 .2016  г. № 93 
(1-4 кл.)

2 Вершков Савелий 
Евгеньевич

11.05.2017 1 П орядок  предоставления о бучаю щ и м ся  по очной ф орме 
обучения в м ун и ц ип ал ьн ы х  общ еобразовательны х 
организациях  Волгоградской  области частичной 
компенсации стоимости  питания от 01.09 .2016  г. № 93 
(1-4 кл)

3 Газималикова
Ясмина

22.01.2018 1 П орядок  предоставления о бу ч аю щ и м ся  по очной ф орме 
обучения в м ун и ц ип ал ьн ы х  общ еобразовательны х 
организациях  В олгоградской  области частичной



Руслановна ком п ен сац и и  стои м ости  п и тания от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4  кл)

4 Гладких Юлиана 
Максимовна

2 5 .0 9 .2 0 1 7 1 П орядок  предоставления обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучен и я в м ун и ц ип альн ы х об щ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В ол гоград ской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стои м ости  питания от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4 кл.)

5 Догадов Степан 
Алексеевич

2 7 .1 0 .2 0 1 7 1 П орядок  предоставления обучаю щ и м ся по очной ф орм е 
обучен и я в м ун и ц ип альн ы х общ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стоим ости  п и тания от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4  кл.)

6 Жирнова Варвара 
Михайловна

1 3 .0 5 .2 0 1 7 1 П орядок  п редоставления обучаю щ и м ся по очной ф орм е 
обучения в м ун и ц ип альн ы х общ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  частичной  
ком пенсации  стои м ости  п и тания от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4  кл)

7 Зурабова Анна 
Романовна

1 6 .0 9 .2 0 1 7 1 П орядок  предоставлен и я обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучения в м ун и ц ип альн ы х об щ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стои м ости  п и тания от  01 .09 .2016  г. №  93 
(1 -4 кл)

8 Объедкова Злата 
Викторовна

2 7 .1 1 .2 0 1 7 1 П орядок  предоставлен и я обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучения в м ун и ц и п ал ьн ы х  общ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стои м ости  питан и я от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4 кл)

9 Баркалов Никита 
Михайлович

0 2 .0 6 .2 0 1 5 2 П орядок  предоставлен и я обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучения в м ун и ц ип ал ьн ы х  общ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  частичной  
ком пенсации  стои м ости  питания от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4 кл)

10 Косенкова
Варвара

Алексеевна

0 6 .0 8 .2 0 1 6 2 П орядок  предоставлен и я обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучен и я в м ун и ц ип альн ы х общ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоград ской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стои м ости  питания от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4  кл)

11 Красников Артем 
Валерьевич

0 6 .0 9 .2 0 1 6 2 П орядок  предоставлен и я обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучен и я в м ун и ц ип альн ы х об щ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стои м ости  питания от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4  кл)

12 Карманов Матвей 
Сергеевич

0 7 .0 4 .2 0 1 6 2 П орядок  п редоставления обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучения в м ун и ц ип альн ы х об щ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стои м ости  питания от  01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4 кл)

13 Крахмалева Олеся 
Сергеевна

2 1 .0 8 .2 0 1 4 2 П орядок  предоставления обучаю щ и м ся по очной ф орм е 
обучения в м ун и ц ип альн ы х общ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоград ской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стоим ости  питан и я от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4 кл)

14 Федоренко
Александр
Федорович

0 1 .0 5 .2 0 1 4 2 П орядок  предоставления обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучения в м ун и ц ип альн ы х об щ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  частичной  
ком пенсации  стои м ости  питания о т  01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4  кл)

15 Бондаренко Дарья 
Денисовна

2 1 .0 4 .2 0 1 5 3 П орядок  предоставлен и я обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучения в м ун и ц ип альн ы х общ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоград ской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стои м ости  питания от  01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4 кл)



16 Востоков Сергей 
Вячеславович

2 1 .1 2 .2 0 1 5 3 П орядок  предоставления обучаю щ и м ся по очной ф орм е 
обучения в м ун и ц ип ал ьн ы х  об щ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  частичной  
ком пенсации  стои м ости  питания о т  01 .09 .2016  г. №  93 
(1 -4 кл)

17 Дворников Семен 
Андреевич

0 2 .0 2 .2 0 1 5 3 П орядок  предоставления обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучения в м ун и ц ип альн ы х общ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стои м ости  питания от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4  кл)

18 Догадова Снежана 
Вячеславовна

1 3 .0 8 .2 0 1 5 3 П орядок  п редоставления обуч аю щ и м ся  по очной ф орм е 
обучения в м ун и ц ип ал ьн ы х  об щ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  части чн ой  
ком п ен сац и и  стои м ости  п и тан и я от  01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4  кл)

19 Зурабов Илья 
Дмитриевич

3 0 .0 5 .2 0 1 5 3 П орядок  п редоставления обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучен и я в м ун и ц ип альн ы х общ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоград ской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стои м ости  питания от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4  кл)

2 0 Лукошкина
Аполлинария

Денисовна

1 7 .1 1 .2 0 1 5 3 П орядок  п редоставления обуч аю щ и м ся  по очной ф орм е 
обучения в м ун и ц ип альн ы х об щ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоград ской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стои м ости  питания от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4  кл)

21

Лукошкин
Тимофей

Денисович

1 6 .1 2 .2 0 1 3

3 П орядок  п редоставления обуч аю щ и м ся  по очной  ф орм е 
обучен и я в м ун и ц и п ал ьн ы х  общ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  части чн ой  
ком п ен сац и и  стои м ости  п и тания от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4  кл)

2 2 Шубин Никита 
Сергеевич

2 7 .0 6 .2 0 1 5 3 П орядок  п редоставления обуч аю щ и м ся  по очной ф орм е 
обучен и я в м ун и ц ип альн ы х общ еобразовател ьн ы х  
орган и зац и ях  В ол гоград ской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стои м ости  питания от  01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4  кл)

23

Калошина Дарья 
Александровна

2 9 .0 5 .2 0 1 4

4 П орядок  п редоставления обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучения в м ун и ц и п ал ьн ы х  общ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стои м ости  питан и я от  01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4 кл)

2 4 Гладких Амелия 
Максимовна

2 9 .0 6 .2 0 1 4 4 П орядок  предоставлен и я обуч аю щ и м ся по очной ф орм е 
обучен и я в м ун и ц ип альн ы х об щ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоградской  области  частичной  
ком пенсации  стои м ости  питания от  01 .09 .2016  г. №  93 
(1 -4 кл)

2 5

Сатуева Аминат 
Алмадыевна

2 6 .0 2 .2 0 1 4

4 П орядок  предоставлен и я обучаю щ и м ся по очной  ф орм е 
обучения в м ун и ц ип альн ы х об щ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоград ской  области  частичной  
ком п ен сац и и  стоим ости  питания о т  01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4 кл)

2 6

Шаихова Самира 
Арслановна

1 0 .1 2 .2 0 1 4

4 П орядок  предоставления обучаю щ и м ся по очной ф орм е 
обучения в м ун и ц ип альн ы х об щ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  В олгоград ской  области  частичной  
ком пенсации  стои м ости  питания от 01 .09 .2016  г. №  93 
(1-4 кл)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы: /Бирюкова Г.И./


